各 位

2015 年 5 月 7 日

 本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）
 代  表  者    代表取締役社長  北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     取 締 役 常 務
     森 田 俊 平
 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

当社グループ投資先の臨時株主総会における決定内容と新経営陣について

2015 年 3 月 16 日付の「当社グループ投資先への臨時株主総会開催の申立てに対する裁判所命令

に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、当社グループ投資先である Acucela Inc.（本

社：米国ワシントン州シアトル市、以下「アキュセラ社」）が 2015 年 5 月 1 日に開催した臨時株

主総会及びその後開催された取締役会にて、下記の通り新経営陣が決定しましたのでお知らせいた

します。

記

1. 臨時株主総会での決定内容
 窪田氏を除き、社長兼最高経営責任者であったブライアン・オカラガン氏を含む取締役 4 名を解

任し、後任として当社代表取締役執行役員社長の北尾吉孝および三田四郎氏、中村栄作氏、ロバー

ト・タケウチ氏の 4 名が取締役に選任されました。

2. アキュセラ社の新役員体制（2015 年 5 月 1 日付）
 臨時株主総会後に開催された取締役会では、創業者である窪田氏が最高経営責任者に任命され、

下記の通り新経営陣が決定しました。

取締役、最高経営責任者（CEO）  窪田 良
最高執行責任者（COO） Steve Tarr
最高財務責任者（CFO） John Gebhart
最高事業責任者（CBO） Ted Danse
取締役 北尾 吉孝
取締役 三田 四郎
取締役 中村 栄作
取締役 ロバート・タケウチ

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.sbigroup.co.jp/index.html